“contratar los servicios de apoyo a la gestión y servicios logísticos para el 

desarrollo y ejecución de las actividades contempladas en el plan de bienestar y el 

plan anual del sistema de seguridad y salud en el trabajo para la vigencia 2025”, 

por valor de $409.000.000 (Cuatrocientos Nueve Millones de Pesos Mda/Cte)  

Tabla 36. Actividades de bienestar 

Fecha Actividad Modalidad Evidencia 

30-julio 

Gestión con Compensar, 
como parte de la 
estrategia de 
mejoramiento de 
participación de los 

funcionarios en 
actividades de bienestar.

[...]

A la fecha de corte, de los 15 procesos analizados, se logró acuerdo conciliatorio 

en dos (2) casos: 

1. VIGIL SECURITY LTDA. (NIT. 901.783.021-2). 

2. EMPAQUETADURAS DARROW S. A. S. (NIT. 800020772-5). 

La cuantía total de las pretensiones elevadas en esta etapa de conciliación 

prejudicial asciende a la suma de MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO 

MILLONES TREINTA MIL TRECE PESOS M/CTE ($1.455.030.013). 

3.3.3.1. Etapa Judicial  

En este título del informe se presenta el estado del arte de los diferentes asuntos 

que son de importancia dar a conocer para la toma de decisiones. En ese orden de 

ideas, se relacionan los procesos dividiéndose en primer y segundo periodo del

[...]

Controversias Contractuales 1 2 

Nulidad Electoral  1 2 

TOTAL 64 59 

Fuente: Supervigilancia – Oficina Asesora Jurídica- Actualizado a 31-12-2025 

3.3.3.4. Acciones de tutela 

Durante la vigencia del año 2025, la oficina Asesora Jurídica ha atendido mil 

veintiún (1021) acciones de tutela, dentro de las cuales el derecho fundamental 

más tutelado es el derecho de petición y debido proceso. El siguiente es el reporte 

de la cantidad de acciones de tutelas recibidas durante los meses de enero a 

diciembre del 2025: